
Nowe Miasto Lubawskie, dnia 04.11.2016 r.  

GM.272.2.7.2016 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę aparatu RTG z ramieniem C dla 

Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. ”. 

 

 

 Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ: 
 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z dostawą aparatu RTG z ramieniem C prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu 

RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia licencji, ale musi być możliwość 

dokupienia takiej licencji w przyszłości. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym 

systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takich wymagań. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na dostarczone licencje oraz wykonane prace 

konfiguracyjne na okres równoległy do wskazanego w SIWZ okresu gwarancyjnego na 

sprzęt, na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź:  Powyższe nie jest objęte przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Lampa z anodą 

stacjonarną” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu z lampą RTG z anodą 

wirującą?  

Takie rozwiązanie posiada jednocześnie większą pojemność cieplną i wydajniejsze funkcje 

chłodzenia całego komponentu, a także zwiększa żywotność anody. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza taki aparat. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Pojemność cieplna 

anody min.50 KHU” 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu z pojemnością cieplną 

anody wynoszącą 40 kHU?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Pojemność cieplna 

kołpaka min. 700 KHU” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu z pojemnością cieplną 

kołpaka wynoszącą 670 kHU?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Maksymalna 

szybkość chłodzenia anody min. 25 kHU/min” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu o maksymalnej 

szybkości chłodzenia anody wynoszącej 18 kHU/min?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Odległość obudowy 

lampy – „Wzmacniacz obrazu (wolna przestrzeń) min.76cm” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu RTG z odległością 

między lampą a wzmacniaczem obrazu wynoszącą 71,5 cm?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia – aparat RTG z ramieniem C – „Odległość obudowy 

lampy – „Odległość SID min.96 cm” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do przetargu aparatu RTG z odległością SID  

wynoszącą 95,2 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparat RTG z 

ramieniem C który wyposażony jest w różnorodne tryby pozwalające na obrazowanie 

zarówno (kości, tkanek miękkich, implantów) wybierane z pulpitu generatora lub 

oprogramowania aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki aparat. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu aparat o mocy generatora 2Kw 

i parametrach skopi oraz samej lampy znacznie lepszych niż te, które Zamawiający opisał w 

dokumentacji? Pragniemy nadmienić, że moc generatora powinno podawać się zgodnie z 

normą IEC60601, a nie taj jak ma to miejsce obecnie zgodnie z deklaracją producenta. Noram 

IEC60601 określa moc generatora względem parametrów użytkowych skopii bezpośrednio 

określa wydajność układu generator-lampa. Prosimy o zmianę tego parametru na „Moc 

generatora min. 2,0 kW według IEC60601” lub dopuszczenie aparatu o mocy nominalnej 

2kW o parametrach skopi i lampy znacznie przewyższających te wymagane w specyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 



 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuści jeden monitor o przekątnej 27 cali, dwudzielny, o funkcjonalności 

identycznej jak w przypadku 2 monitorów 18 calowych, lecz o znacznie większej luminacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki monitor. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, by aparat był wyposażony w funkcję Autotransfer 

Obrazu, który pozwala na automatyczne przerzucenie skopi z lewego na prawy monitor 

referencyjny w przypadku wykonania kolejnego zdjęcia. W przypadku braku tej funkcji, 

obraz na prawym monitorze trzeba ustawiać za każdym razem ręcznie podchodząc do stacji 

monitorowej. 

Odpowiedź: Zamawiający stawia takie wymaganie. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, by cały układ „ramię C – wózek monitorowy” był 

zasilany z jednego gniazdka sieciowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymagania. 
 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wyposażony w wejście typu USB zamiast 

nagrywarki CD/DVD?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez pomiaru odległości i kątów?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wyposażony w modalności DICOM 

Storage, Worklist wraz ze Storage Commitment.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej wymagając od aparatu funkcji skopi ciągłej 

i pulsacyjnej?  

Prosimy o dopuszczenie aparatu wyposażonego tylko w nowocześniejszą funkcję skopi 

pulsacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej. Wymagania pozostają 

niezmienne. 

 

Pytanie nr 19: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 7 tygodni, od daty 

podpisania umowy. Określony przez Zamawiającego termin może okazać się 

niewystarczający. Należy wziąć pod uwagę, że urządzenia produkowane są przez producenta 

zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc pod 

konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze 

oferty i podpisaniu umowy, a więc termin ten może być niewystarczający. W przypadku 

nieusprawiedliwionego opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawcy grożą kary 

umowne. 



W związku z powyższym, bardzo prosimy o wyrażenie zgody na termin realizacji do 7 

tygodni od daty podpisania umowy. 

Odpowiedź: Termin realizacji zamówienia pozostaje niezmienny. 

 

Pytanie nr 20: 

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn – pt (w 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o 

zaakceptowanie powyższej propozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni proponowany zapis. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy zał. 1 do SIWZ (pkt. Naprawa uszkodzeń podczas gwarancji) 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie również odrębnego czasu dla napraw wymagających 

sprowadzenia części zamiennych zza granicy – do 7 dni roboczych. 

Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku 

konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana od producenta z Niemiec 

termin 5 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie 

(transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary 

umowne za każdy dzień opóźnienia. 

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w 

propozycji. 

Odpowiedź: Zapis w tabeli w punkcie - Naprawa uszkodzeń podczas gwarancji otrzymuje 

brzmienie:  

„Do 7 dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy), w przypadku napraw powyżej 7 dni roboczych (rozumianych 

jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) sprzęt 

zastępczy o podobnych parametrach na czas naprawy”. 

 

Pytanie nr 22: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na 

czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez Zamawiającego). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie odstępuje od wskazanego wymogu. 

 

Pytanie nr 23: 

W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 12 (w niniejszym piśmie 

pytanie nr 22) dotyczy (odstąpienia od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego), prosimy o 

udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:  

- Prosimy o modyfikację zapisu w pkt. Naprawa uszkodzeń podczas gwarancji: 

„powyżej 7 dni roboczych – sprzęt zastępczy na czas naprawy” 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienił zapis punktu – Naprawa uszkodzeń podczas gwarancji. 

 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy zał.1 do SIWZ (ostatni punkt tabeli) 

W nawiązaniu do w/w punktu zwracamy się z prośbą o niewielką modyfikację zgodnie z 

poniższym zapisem: 

„Liczba napraw kwalifikująca sprzęt do wymiany na nowy – nie więcej niż 3 naprawy tego 

samego istotnego podzespołu części aparatu (powodującego wyłączenie aparatu z 

eksploatacji). 



Wyjaśniamy, że w przypadku aparatu RTG z ramieniem C, tak drobne naprawy, jak naprawy 

elementów, mogą dotyczyć tak drobnych napraw, jak przycisk na pulpicie sterującym, czy 

naprawa kabla i w takich przypadkach, jeśli trzykrotna naprawa miałaby obligować do 

wymiany całego urządzenia na nowe, to jest to całkowicie niezasadnie, gdyż narażą 

Wykonawcę na ogromne straty finansowe, bo wartość takiej naprawy nie wynosi nawet 1% 

wartości aparatu, a zmusza Wykonawcę do zakupu nowego aparatu. Ponadto wyjaśniamy, żę 

producent Aparatu RTG z ramieniem C, gwarantuje wymianę uszkodzonego podzespołu 

aparatu na nowy, już po jednokrotnym uszkodzeniu, a więc uszkodzony podzespół 

wymieniamy jest bezpośrednio na nowy. Dlatego, w przypadku tak drobnego uszkodzenia, 

nie ma podstaw do wymiany całego aparatu na nowy, tym bardziej, że wpłynie to na 

podwyższenie ceny oferty, a Zamawiającemu, który dysponuje środkami publicznymi zależy 

za zakupie sprzętu po atrakcyjnej cenie. 

Odpowiedź: Zapis w tabeli w punkcie - Liczba napraw kwalifikująca sprzęt do wymiany na 

nowy otrzymuje brzmienie:  

„Nie więcej niż 3 naprawy awarii powodujących wyłączenie aparatu z użytkowania na okres 

dłuższy niż 7 dni roboczych każda”. 

 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy zał. 1 do SIWZ „Warunki bezpłatnej obsługi serwisowej w ramach gwarancji oraz 

serwisu pogwarancyjnego” 

W związku z tym, że serwis pogwarancyjny jest świadczony odpłatnie na podstawie odrębnej 

umowy serwisowej i warunkach zaakceptowanych przez obie Strony, zwracamy się z prośbą 

o dodanie słowa „odpłatnego”.  

Odpowiedź:  Zapis w tabeli otrzymuje brzmienie: 

„Warunki obsługi serwisowej w ramach gwarancji oraz serwisu pogwarancyjnego w ramach 

oddzielnej umowy”. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Aparat RTG z ramieniem C, którego pojemność 

cieplna anody wynosi 46 kHU ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga zaproponowania aparatu, którego stacja 

monitorowa stanowiąca jednocześnie stację archiwizacyjną umieszczona jest na jednym 

wózku wraz z Ramieniem C ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takich wymagań. 

 

Pytanie nr 28: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Aparat RTG z ramieniem C, który posiada 

programy anatomiczne (ręki, klatki piersiowej, biodra) wybierane z pulpitu generatora ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 29: 

Czy Zamawiający dopuści aparat z lampą RTG, której małe ognisko ma rozmiar 0,6?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o podanie z jakim systemem pracowni RTG Szpitala należy zintegrować dostarczany 

aparat. Jednocześnie prosimy o podanie producenta/dostawcy tego systemu. 



Odpowiedź:  Pracownia RTG posiada system firmy AGFA. 

 

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający dopuści aparat ze wzmacniaczem obrazu z dwoma polami obrazowania o 

wielkości 9 cali i 6 cali?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający dopuści aparat o pionowym zakresie ruchu ramienia C 42cm?  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy Zamawiający dopuści aparat z całkowitym zakresem obrotu ramienia C wokół osi 

poziomej +/- 190O?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści taki aparat. 

 

Pytanie nr 34: 

Dot. warunków gwarancji – tytuł rozdziału w tabeli oraz wymóg zapewnienia przeglądów 

Czy Zamawiający zmieni nazwę rozdziału i usunie słowo „bezpłatnej” zarówno w tytule 

rozdziału, jaki i punkcie dotyczącym wymogu zapewnienia przeglądów? Usługi serwisu 

gwarancyjnego mieszczą się  w ramach ceny sprzedaży.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 25. 

 

Pytanie nr 35: 

Dot. naprawy uszkodzeń podczas gwarancji oraz czasu reakcji serwisu 

Czy Zamawiający doprecyzuje, że czas napraw dotyczy dni roboczych przez które rozumie 

się dni od pn – pt  z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy 

przekraczający 5 dni? Ze względu na złożone przepisy rejestracji i dopuszczenia do 

eksploatacji urządzenia medycznego nie jest możliwe zapewnienie takiego urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis w punkcie dotyczącym warunków gwarancji - patrz 

odpowiedź na pytanie nr 21. 

 

Pytanie nr 36: 
Dot. dostępności części zamiennych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu na poniższy: 

„Dostępność części zamiennych – w okresie co najmniej 10 lat, z zastrzeżeniem, że dla 

sprzętu IT i oprogramowania okres dostępności wynosi lat 5.”? 

Odpowiedź:  Zapis w tabeli w punkcie - Dostępność części zamiennych otrzymuje 

brzmienie:  

„Co najmniej 10 lat, a dla sprzętu IT i oprogramowania co najmniej 5 lat”. 

 

Pytanie nr 37: 

Dot. liczby napraw kwalifikującej do wymiany 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu na poniższy: 

„Liczba napraw podzespołu / elementu kwalifikująca podzespół / element  do wymiany na 

nowy – nie więcej niż 3”? 

Oferowany sprzęt jest duży gabarytowo oraz produkowany zgodnie z indywidualną 

konfiguracją. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawy zapisu – patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 



 

Pytanie nr 38: 

Dotyczy wzoru umowy 

Dot. §2 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„W przypadku opóźnienia w realizacji dostawy przedmiotu umowy w terminie ustalonym w 

ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,10% wartości 

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki łącznie nie więcej niż 10%.”? 

Odpowiedź: Zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 39: 

Dotyczy wzoru umowy 

Dot. §2 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu zwłoki , ustalonych za każdy rozpoczęty 

 dzień zwłoki staje się wymagalne:  

a) za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki - w tym dniu 

b) za każdy następny rozpoczęty dzień zwłoki - odpowiednio w każdym z tych 

dni”? 

Odpowiedź: Zapisy § 2 ust. 3 wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 40: 

Dotyczy wzoru umowy 

Dot. §5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie, celem doprecyzowania praw i obowiązków Stron 

wynikających z udzielonej gwarancji, co w przyszłości pozwoli uniknąć sporów 

interpretacyjnych, poniższych zapisów: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko 

wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności 

wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności: 

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania 

się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, 

zalanie itp.) 

c. materiały eksploatacyjne, 

Wszelkie interwencje gwarancyjne skutkują wyłącznie przedłużeniem okresu gwarancji o 

czas przestoju urządzenia”? 

Odpowiedź: Zapisy § 5 wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 41: 

Dotyczy wzoru umowy 

Dot. §6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści: 

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim 

bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 

odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza 



Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw 

prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 

wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 

przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, 

koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim 

kontrahentom”? 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której 

standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w 

kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna 

przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie 

funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 

odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 

Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar 

umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym 

czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania 

umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający dodaje ust. 3 w zapisach § 6 wzoru umowy w brzmieniu:. 

„3. trony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile wartość 

faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych”.       

     

Pytanie nr 42: 

Dotyczy Zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia, generator wysokiego napięcia „Zakres 

napięć fluoroskopii min. 40-110 kV”, oraz „Zakres napięć dla radiografii min. 40-110 kV” 

Prosimy o dopuszczenie aparatu z generatorem o zakresie napięcia 36-110kV, jest to znikoma 

różnica i nie ma wpływu na możliwości diagnostyczne aparatu., pozytywna odpowiedź 

pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną o ofertę  renomowanej na rynku firmy 

produkującej wiele rozwiązań diagnostycznych. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 43: 

Dotyczy Zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia, lampa rentgenowska „Pojemność cieplna 

anody min. 50 kHU”, 

Prosimy o dopuszczenie aparatu z lampą Rentgenowską o pojemności cieplnej anody 46kHU, 

jest to znikoma różnica i nie ma wpływu na możliwości diagnostyczne aparatu., pozytywna 

odpowiedź pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną o ofertę  renomowanej na rynku firmy 

produkującej wiele rozwiązań diagnostycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego aparatu. 

 

Pytanie nr 44: 

Dotyczy Zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia, „Stacja monitorowa stanowiąca jednocześnie 

stację archiwizacyjną połączona z RTG z ramieniem C.”, 

Prosimy o sprecyzowanie. Czy Zamawiający wymaga aparatu RTG z ramieniem C, którego 

monitory umieszczone są na jednym wspólnym wózku.  Rozwiązanie kompaktowe, które ma 

na celu zaoszczędzenie miejsca na sali operacyjnej i które to rozwiązanie doskonale spisuje 

się w warunkach bardzo małych sal operacyjnych,  sal zabiegowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takich wymagań. 

 

Pytanie nr 45: 

Dotyczy Zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia, „Programy anatomiczne (kości, tkanki 

miękkie, implanty) wybierane z pulpitu generatora”, 



Prosimy o dopuszczenie aparatu, który na pulpicie ma następujące programy- fluoroskopia 

chirurgii dłoni, -fluoroskopia klatki piersiowej,  -fluoroskopia miednicy, -fluoroskopia 

niskodawkowa, fluoroskopia standardowa itp. Programy te, mają na celu maksymalnie 

zredukować dawkę i z powodzeniem od kilkunastu lat sprawdzają się w warunkach pracy na 

bloku operacyjnym. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza taki aparat. 

 

Pytanie nr 46: 

Dotyczy Zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia, warunki bezpłatnej obsługi serwisowej w 

ramach gwarancji oraz serwisu pogwarancyjnego „Naprawa uszkodzeń podczas gwarancji 

- w przypadku napraw czas do 5 dni; powyżej 5 dni - sprzęt zastępczy na czas naprawy”, 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na 

czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od tego wymogu. 

 

Na podst. art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09 listopada 2016 r. do godz. 
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